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POTILAAN JA ASIAKKAAN OIKEUKSISTA
LAINSÄÄDÄNNÖSSÄ HALLITUSKAUDELLA 2019-2023:
PÄÄKIRJAUKSIA HALLITUSOHJELMASSA
I Sosiaali- ja terveyspalveluissa palveluntuotannon laadun ja vastuullisuuden valvontaa

vahvistetaan. Kehitetään omavalvontaa sekä tehostetaan paikallista ja valtakunnallista
valvontaa.

Laki sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamisesta ja valvonnasta 2019- 2021, omavalvonnan
sääntely mm. järjestämislaissa

II Vahvistetaan lainsäädännöllä sosiaali ja- terveydenhuollon palvelujen käyttäjien
itsemääräämisoikeutta. Parannetaan potilas- ja sosiaaliasiamiestoimintaa.

Itsemääräämisoikeus- lainsäädäntöhanke 2020-2021

III Selvitetään vaihtoehto- ja uskomushoitojen eri sääntelymahdollisuudet.



VAIHTOEHTOISET HOITOMUODOT LAINSÄÄDÄNTÖTYÖSSÄ

STM:ssä on pitkään valmisteltu mahdollisuuksia säännellä vaihtoehtoisia hoitomuotoja.

Pohjalla on pitkä työryhmätyö vuodelta 2009
• Silloin sosiaali- ja terveysministeriön asettama työryhmä esitti, että ryhdyttäisiin

valmistelemaan laajaa, vaihtoehtohoitoja tarkemmin sääntelevää omaa lainsäädäntöä.
• Työryhmä esitti, että potilasturvallisuuden varmistamiseksi vain terveydenhuollon

ammattihenkilöt saisivat hoitaa erityisen haavoittuviin potilasryhmiin kuuluvia.
• Lisäksi ehdotettiin, että muu kuin terveydenhuollon ammattihenkilö voisi hoitaa tiettyjä

vakavia sairauksia ja potilasryhmiä ainoastaan yhteistyössä lääkärin kanssa.
• Esitystä ei koskaan annettu ja aiemmilla hallituskausilla hanke ei ole noussut uudelleen

keskiöön.
• Ministeri Saarikko käynnisti hankkeen uudelleen loppuvuonna 2018, mutta se raukesi

hallituskauden päättyessä



VAIHTOEHTOISET HOITOMUODOT HALLITUSKAUDELLA 2019-2023

Hallitusohjelmassa linjattu selvitystyö eri sääntelymahdollisuuksien kartoittamiseksi on tällä hetkellä
aikataulutettu vuosille 2021- 2022.

Linjauksia selvityksen toteuttamistavasta, toimeksiannon tarkemmasta sisällöstä ja aikataulusta taikka
sen mahdollisista jatkotoimenpiteistä ei ole.

Hallitusohjelmakirjauksen toimeenpanoon liittyvä esivalmistelu käynnistettäneen kuitenkin vuonna
2020.

Tässä virkamiesesivalmistelussa kartoitetaan asian kannalta merkityksellisiä sidosryhmiä ja
yhteistyötahoja, harkitaan selvityksen menettelytapavaihtoehtoja sekä niiden tarvitsemaa
nykytilatiedon pohjaa.

Vaihtoehtohoitoja koskevan sääntelyn kehittäminen vaatii joka tapauksessa laajaa asiantuntemusta,
aikaa ja yhteistyötä eri toimijoiden kanssa.
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